

سرآغاز...

شادی غفویان*

نیمهٔ اسفند به اندوه درگذشت خادمی رقم خورد که نیمی از سالیان عمر پربرکتش را به آستان مقدس حضرت ثامن الحجج علیه السلام مخلصانه خدمت نمود. آیت الله واعظ طبسی؛ یار دیرین امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری، مجاهد خستگی‌ناپذیر انقلاب اسلامی، پس از هشتاد سال عمر بابرکت در سحرگاه جمعه ۱۴ اسفندماه ۱۳۹۴ دار فانی را وداع گفت.

عالمی که با آگاهی و بهره‌گیری از ظرفیت فرهنگی عظیم و کم‌نظیر آستان قدس، به مدد خیرگان فرهنگی، در فضای عمومی کشور و جهان اسلام عمیقاً اثر گذاشت و در حفظ و حراست از گنجینه‌های هنری آن مصراً کوشید.

آمینی که با درایت خویش، نه تنها به پاسداشت و نگهداری از فضاها و بناهای این گنجینه‌ی منحصر به فرد از هنر و معماری اسلامی- ایرانی همت گمارد بلکه با روشن‌بینی، توسعهٔ نوین این فضا را با آرایه‌های متنوع هنری هدایت نمود تا این موزه‌ی عظیم همواره مانا و پویا بماند.

با نگاه هوشمندانهٔ خادم فقید این آستان مبارک، ورود به عرصه‌های جدید فرهنگ و هنر برای متولیان و هنرمندان شیفتهٔ حضرتش فراهم شد، چراکه زمان، زمینهٔ خلق آثار هنری معاصر را چیده بود و صرفاً تجلیل از هنر گذشتگان برای مانایی این گنجینهٔ عظیم کافی نمی‌نمود. با ادراک این ضرورت؛

پویایی به موازات مانایی، پیش‌رانده شد. از این‌رو به امر و تاکید مقام منبع تولیت فقید آستان قدس رضوی، با بهره‌گیری از شیوه‌های نوین هنر در امر تبلیغ، خدمتگزاران فرهنگی این نهاد مقدس نیز بر آن شدند تا با تاسیس موسسه آفرینش‌های هنری، رسالت مقدس و مردمی هنر، این سرمایهٔ ارزشمند و مایهٔ زندگی را به ساحل امن باز رسانند.

باتوجه به جایگاه و موقعیت ممتاز این گنجینه، موسسه آفرینش‌های هنری آستان قدس رضوی پس از تاسیس با بهره‌گیری از تجهیزات و ابزار روز و به مدد شیوه‌های کارساز هنر و رشته‌های متنوع آن، در انتقال مفاهیم فرهنگی و تحکیم پایه‌های فضیلت، گام‌های استواری برداشته است. گام‌هایی که ثبات و راستی‌شان مرهون نگاه مدبرانه و جامع‌الاطراف خادم خورشید است.

اکنون با تبریک انتصاب شایسته جناب حجت‌السلام والمسلمین دکتر سیدابراهیم رئیسی به سمت تولیت عظامی آستان قدس رضوی از سوی مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) و آرزوی توفیق روزافزون برای ایشان در خدمت به بارگاه ملکوتی حضرت علی‌بن موسی‌الرضا علیه آلاف التحیه و الثناء، امید است با عنایت خداوند و در سایه التفات حضرت رضا (ع)، این موسسه هنری در نیل به اهداف متعالی خود همچون سالیان گذشته راستین مانده و فرهنگ و هنر فاخر این گنجینهٔ عظیم را همواره مانا و پویا بدارد.



* سردبیر

Shgh1983@yahoo.com